

## PRYWATYZACJA PRZYCHODNI

Z Leszkiem Burzyńskim, likwidatorem Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łagiewnikach rozmawia Dorota Hartwich.

**Nazwa pana funkcji – likwidator – to brzmi groźnie.**

To tylko pozory. W przypadku PZOZ w Łagiewnikach zadaniem likwidatora jest przygotowanie warunków do przekształcenia zakładu publicznego w niepubliczny. Poza tym, jestem bardzo przyjaznym człowiekiem.

**A zatem likwidacja nie oznacza, że mieszkańcy gminy nie będą mieli się gdzie leczyć?**

Oczywiście, że nie. Przeciwnie. Likwidacja w tym przypadku nie oznacza zaprzestania działalności placówki, lecz jedynie zmianę jej prawnego statusu. Ośrodek przestanie być placówką publiczną, a stanie się placówką niepubliczną.

**Kto podjął decyzję o zmianie statusu prawnego gminnego ośrodka zdrowia?**

Najpierw o konieczności przekształcenia ośrodka zdecydowała Rada Społeczna Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łagiewnikach. Następnie członkowie rady przedstawili ją Radzie Gminy Łagiewniki, postępując zgodnie z prawem, które mówi, że zarząd placówki wszelkie decyzje musi konsultować z organem tworzącym PZOZ. Uchwała w sprawie likwidacji była głosowana na sesji Rady Gminy i ostatecznie przyjęto ją 28 maja br.

**Czemu ta zmiana służy?**

Celem przekształcenia ośrodka jest poprawa warunków leczenia i opieki zdrowotnej. Lekarze mają być bardziej dostępni niż dotychczas. Dla pracowników medycznych od 1 stycznia 2008 r. norma czasu pracy wynosi 37 godzin i 55 minut tygodniowo. Po zmianie będą mogli przyjmować dłużej, zawierając umowy inne niż umowa o pracę i zając się większą liczbą pacjentów. Ośrodek będzie miał możliwość prowadzenia działalności nie tylko w ramach umów z Narodowym Funduszem Zdrowia, ale także poza nim, na zasadach prywatnych usług. Jako niepubliczny ośrodek placówka będzie też miała większe możliwości pozyskiwania funduszy z zewnątrz (np. od sponsorów, z programów celowych).

**Czy leczenie w ośrodku nadal będzie bezpłatne?**

Oczywiście, podstawowa opieka zdrowotna pozostanie, jak dotychczas, bez opłat. Pacjenci będą mieli jednak dostęp do większej ilości specjalistów i do poszerzonej oferty usług. W obecnej formie, jako placówka publiczna, ośrodek nie może zezwalać lekarzom, by przyjmowali prywatnie pacjentów, którzy są ubezpieczeni. W ośrodku niepublicznym będzie to możliwe, dla lekarzy nie będzie już zatem przeszkodą, by mogli przyjeżdżać do Łagiewnik i przyjmować pacjentów odpłatnie. Nie stanie się to jednak od razu. Najpierw musi zostać zlikwidowany



publiczny zakład, następnie, w wyniku przetargu, wyłoniony zostanie nowy podmiot, który będzie musiał zorganizować placówkę – zebrać deklaracje pacjentów, podpisać umowę z NFZ, podpisać kontrakty ze specjalistami itd.

**Co zatem powinien zrobić pacjent, który będzie chciał korzystać z nowej placówki?**

Powinien jedynie złożyć nową deklarację.

**Powstaje obawa, że zanim ośrodek nabyte status placówki niepublicznej, czyli w okresie przejściowym, opieka lekarzy będzie gorsza, a pacjent na tym ucierpi.**

Stanowczo zaprzeczam. Proszę zwrócić uwagę – proces likwidacji rozpoczęliśmy 15 lipca tego roku, czyli ponad trzy miesiące temu. Robimy to jednak w taki sposób, by pacjenci tego procesu nie odczuli w negatywny sposób. Przeciwnie,

wprowadzane są pozytywne zmiany: zwiększyliśmy liczbę lekarzy – mamy dodatkowo jednego internistę, a drugiemu interniście wydłużyliśmy czas pracy. Pediatra ma uelastyczniony czas pracy – kiedy jest potrzeba, może pracować dłużej.

**Jakich jeszcze pozytywnych zmian mogą spodziewać się zatem pacjenci w najbliższym czasie?**

Chcielibyśmy poprawić opiekę stomatologiczną i wszystko wskazuje na to, że zamiast jednego stanowiska stomatologicznego w ośrodku, będą dwa, na większej powierzchni. Opieka rehabilitacyjna, dotychczas prowadzona w gminie wyłącznie na zasadach komercyjnych, będzie dostępna w ramach umowy z NFZ. O innych zmianach będziemy mogli porozmawiać za jakiś czas. Na pewno poprawie musi ulec dostęp do specjalistów.

**Dziękuję za rozmowę.**

### Dziś w numerze

#### Socjoterapia dla dzieci

Początek nowego roku szkolnego to dobry moment na refleksję nad kondycją naszych dzieci, na pytanie o to, czy są szczęśliwe, stabilne emocjonalnie, czy czują się bezpiecznie. Nie zawsze odpowiedź na te pytania jest pozytywna.

Str. 2

#### Wypadki na naszych drogach

We wtorek 29 września, ok. godz. 5.00 rano, w ścianę wielorodzinnego domu w Radzikowie wjechała ciężarówka z naczepą. Przestraszeni mieszkańcy budynku natychmiast powiadomili Komendę Powiatową Policji w Dzierżoniowie. Oprócz policji, na miejsce zdarzenia przybyły jednostki straży pożarnej z Łagiewnik i Dzierżoniowa.

Str. 2

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wszystkim Nauczycielom i Pedagogom, obok słów podziękowania, szacunku i uznania, składamy najserdeczniejsze życzenia – zgody i porozumienia w międzypokoleniowym dialogu, wytrwałości w pełnieniu edukacyjnej misji, młodego ducha nie tylko wokół siebie, ale i w sobie oraz satysfakcji z codziennej pracy.

Janusz Szpot, Wójt Gminy Łagiewniki  
Krystyna Marczał, przewodnicząca Rady Gminy Łagiewniki

Reklama

 **optica 2002**  
Salony Optyczne Różańska  
**Badanie wzroku GRATIS!!!**  
**Oprawy korekcyjne**  
**Juz od 29 zł !!!**  
**Wszystkie okulary**  
  
Dzierżoniów  
ul. Świdnicka 71  
tel. 074 831 33 17  
(Hipermarket **TESCO**)  
pn-sob 9-21  
niedz 10-18

 Zakład Przetwórstwa Rzepaku  
PHPU AGRO-MAT Andrzej Tracz  
Braszowice 4B, 57-200 Ząbkowice Śląskie

**ZAPRASZA DO:**

- \*SPRZEDAŻY RZEPAKU OZ. Z TEGOROCZNYCH ZBIORÓW
- \*KONTRAKTACJI ZE ZBIORÓW 2010 R

**GWARANTUJEMY:**

- atrakcyjne ceny skupu rzepaku
- natychmiastową, profesjonalną i rzetelną ocenę dostarczonego towaru
- sprawny odbiór na bazie skupowej PR-H AGROMEX w Łagiewnikach
- terminową zapłatę za dostarczony surowiec!!!!

**OFERUJEMY:**

- materiał siewny,
- środki ochrony roślin
- nawozy mineralne i dolistne

PRZY KONTRAKTACJI RZEPAKU  
UBEZPIECZENIE OD GRADOBICIA GRATIS!!!!

**ZAPRASZAMY DO WSPÓLPRACY**

Reklama

**Usługi księgowo profesjonalnie i w rozsądnej cenie**

Łagiewniki  
ul. Jedności Narodowej 34  
(obok szkoły, za kamiennym murem)

**Zapraszamy:**  
poniedziałek od 9<sup>00</sup> do 16<sup>00</sup>  
środa od 9<sup>00</sup> do 16<sup>00</sup>  
sobota od 9<sup>00</sup> do 13<sup>00</sup>

**KREDYTY HIPOTECZNE**  
z dopłatą  
**SKARBU PAŃSTWA**  
i inne  
zadzwoń 0601 313 245

## Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki

## Socjoterapia dla dzieci

Początek nowego roku szkolnego to dobry moment na refleksję nad kondycją naszych dzieci, na pytanie o to, czy są szczęśliwe, stabilne emocjonalnie, czy czują się bezpiecznie. Nie zawsze odpowiedź na te pytania jest pozytywna. Warto pamiętać, że ignorowanie problemów dziecka może prowadzić do poważnych trudności wychowawczych, a nawet do nieprzystosowania społecznego.

By wyjść naprzeciw ewentualnym problemom wychowawczym, proponujemy grupowe zajęcia socjoterapeutyczne – rodzaj pomocy psychologicznej dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami zachowania i z problemami emocjonalnymi. Na zajęciach uczestnicy uczą się, jak radzić sobie w różnych sytuacjach, ćwiczą i utrwalały nabyte umiejętności w praktyce.

Jeśli więc zauważyliście, że Wasze dziecko:

- jest nieśmiały
- zachowuje się agresywnie
- trudno mu znaleźć kolegów / koleżanki i przyjaciół
- ma trudności w szkole
- przeżywa gniew, złość, strach
- jest nadpobudliwy,

zgłoś udział swojego dziecka w zajęciach, porozmawiaj z osobą prowadzącą.

Zajęcia będą się odbywać w grupach od 6 do 12 osób i trwać będą każdorazowo min. 1,5 godziny (raz w tygodniu), w zależności od ilości i potrzeb uczestników. Zajęcia będą prowadzić specjaliści w świetlicach wiejskich na terenie gminy Łagiewniki, w miejscowościach: Sieniawka, Ligota Wielka, Jaźwina, Oleszna, Słupice, Przyszronie, Sienice, Sokolniki, Młynica, Łagiewniki - ul. Lipowa 5 (siedziba Hufca ZHP – harcówka). Tam też można uzyskać szczegółowe informacje.

## Seniorzy w telewizji



O tym, jak optymistycznie, zdrowo i twórczo można przeżywać jesień życia widzom wrocławskiej telewizji opowiadali członkowie klubu seniora „Babie Lato” z Łagiewnik. Na zdjęciu seniorki Elżbieta Kuczyńska i Elżbieta Madej z prowadzącym program Markiem Pilarczykiem.

## Zaproś kominiarza

W związku ze zbliżającym się okresem grzewczym, mając na uwadze zdrowie oraz życie, Pogotowie Kominiarskie przypomina o obowiązku zaproszenia kominiarza.

W ramach programu „Bezpieczny Powiat”, dzwoniąc na ogólnopolski numer infolinii 0 801 600 600 otrzymasz kontakt do Bezpiecznego Kominiarza ze swojego regionu.

Z kominiarskim pozdrowieniem  
POGOTOWIE KOMINIARSKIE

KURIER ŁAGIEWNICKI - bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 21, 58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139, email: dohart@gazeta.pl, red. naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.

## Dziękuję

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

## Reklama

## KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

Łagiewniki, ul. Słowiańska 1

ZBIGNIEW SKOCZYŁAS

tel. całodobowy: 0 606 647 471



## Wypadki na naszych drogach



Wtorek 29 września, ok. godz. 5.00 rano, w ścianę wielorodzinnego domu w Radzikowie wjechała ciężarówka z naczepą. Przestraszeni mieszkańcy budynku natychmiast powiadomili Komendę Powiatową Policji w Dzierżoniowie. Oprócz policji, na miejsce zdarzenia przybyły jednostki straży pożarnej z Łagiewnik i Dzierżoniowa. Na szczęście, nikomu nic się nie stało, jednak nikt się nie spodziewał, że ciężarówka z naczepą aż tak bardzo uszkodzi ścianę budynku.

Jak się okazało, kierowca – obywatel Rumunii – najprawdopodobniej nie dostosował prędkości do

panujących warunków na drodze i stracił panowanie nad pojazdem. Najpierw wjechał w ogrodzenie otaczające kościół, „ściął” znak drogowy, a następnie rogiem naczepy uderzył w ścianę budynku zamieszkałego przez kilka rodzin. Kierowca był trzeźwy. Sprawą zajęła się policja.

Tego samego dnia, przed godz. 18.00, na drodze Łagiewniki-Oleszna, prowadząca samochód marki Audi straciła panowanie nad pojazdem i wypadła z drogi, uderzając bokiem samochodu w drzewo, a następnie tyłem samochodu w następne drzewo. Strażacy z jednostki

Ochotniczej Straży Pożarnej z Łagiewnik uwolnili kobietę z rozbitego samochodu, a karetka pogotowia ratunkowego z Dzierżoniowa zabrala poszkodowaną do szpitala.

11 października, w godzinach wieczornych, w Radzikowie wydarzył się wypadek drogowy, w którym uczestniczyły 4 samochody osobowe. Kierujący fiatem punto 77-letni mężczyzna zjechał na przeciwny pas jezdni i spowodował kolizję. Na szczęście nikomu nic się stało. Lekko rannej w wypadku kobiecie lekarze na miejscu udzielili pomocy medycznej.

tsz

## Z życia przedszkolaków

W nowym roku szkolnym 2009/2010 w przedszkolu „Na akacyjnym wzgórzu” w Łagiewnikach zespół pe-

dagogów realizuje programy edukacyjne: „Wrocławskiej Koncepcji Edukacyjnej”, „Poznajemy swój region – wy-

ruszamy na górskie szlaki”, „Program Promocji Zdrowia” oraz „Każde dziecko może zostać aktorem”.

## Telefon do policjanta

10 września 2009 r. przedszkolaki odwiedził dzielnicowy - mł. asp. Rafał Kuriata, który przekazał dzieciom podstawowe zasady i przepisy ruchu drogowego, proponując zabawy na spostrzegawczość, wyobraźnię i logiczne myślenie.

## Mali turyści

Już trzeci rok w przedszkolu realizowany jest program „Poznajemy swój region – wyruszamy na górskie szlaki”. Z sześciu zaplanowanych wypraw dzieci dożyły już dwie wędrowki, m.in. na szczyt Góry Parkowej oraz do Ligoty Małej i Przerzeczyna Zdroju, gdzie dzieci podziwiały meandry rzeki Ślęzy, która tam bierze swój początek.



## Konkurs plastyczny rozstrzygnięty

30 września, w świetlicy Komendy Powiatowej Policji w Dzierżoniowie, odbyło się uroczyste wręczenie nagród zwycięzcom konkursu plastycznego, pt. „Bezpieczna droga do szkoły – przedszkola z policją”. Konkurs został zrealizowany w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań pt. „Razem Bezpieczniej”. Nagrodę przyznano m.in. wychowankowi przedszkola w Łagiewnikach Hubertowi Sikorskiemu.

## Spotkania z Basikiem i Wiolinką

Filharmonia Sudecka od wielu lat pełni rolę przewodnika dla dzieci i młodzieży w podróży po czarnodziejskim świecie muzyki. W tym roku na muzyczne spotkania zaprasza Basik i Wiolinka, którzy wraz z dziećmi będą przeżywać moc muzycznych przygód.

## Obrazki liśćmi malowane

Jednym z wrześniowych gości przedszkola była emerytowana nauczycielka przedszkola Regina



Paczkowska. Podczas warsztatów z panią Reginą dzieci układały kompozycje z zaszuszonych płatków kwiatów i liści. Powstały piękne prace.

## W krainie pieczonego ziemniaka

9 października, w Święto Pieczonego Ziemniaka, uczniowie gimnazjum w Łagiewnikach wraz z przedszkolakami uczestniczyli we wspólnych zabawach i konkurencjach sportowych. Wybrano nawet ziemniaczaną parę

## W kobiecym gronie

W Klubie Pań w Olesznej 30 września odbyło się spotkanie z mgr Aleksandrą Rutkowską. Pani magister opowiadała o właściwym przyjmowaniu leków, o tym, co należy robić z lekami przeterminowanymi, o użyciu leków, a także

o sposobach na leczenie przeziębienia. Po oficjalnym spotkaniu przyszedł czas na życzenia imieninowe dla jednej z członkiń klubu – dla pani Michaliny.

Spotkania w Klubie Pań w Olesznej odbywają się co dwa tygodnie,

w czwartki. Głównym tematem najbliższych spotkań będzie zdrowie. 7 listopada planowany jest wyjazd na Galę Piosenki Operetkowej. Dokładne informacje o wyjeździe można uzyskać w gminnej bibliotece.

az

# Złote pary małżeńskie

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej - Lech Kaczyński przyznał dwóm parom z naszej gminy medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. 12 lutego 2009 roku państwo Stefania i Jan Krawczykowie z Ratajna obchodzili uro-

czystość 51 lat pożycia małżeńskiego. 16 czerwca 2009 roku – 57 lat pożycia małżeńskiego świętowali państwo Grażyna i Albin Lenartowiczowie z Sieniawki. W imieniu prezydenta RP, w obecności najbliższej rodziny, okolicznościowe

medale jubilatów wręczył Wójt Gminy Łagiewniki Janusz Szpot – 11 września państwu Lenartowiczom, a 22 września – państwu Krawczykom. Serdecznie gratulujemy.

T. Szot



Grażyna i Albin Lenartowiczowie



Stefania i Jan Krawczykowie wraz z rodziną

## Dzień Patrona i 10-lecie szkoły

Mszą świętą 2 października rozpoczęły się uroczyste obchody Dnia Patrona oraz 10-lecia gimnazjum w Łagiewnikach. Prace nad projektem edukacyjnym, związanym z obchodami, rozpoczęto już na początku września.

Po mszy, już w szkole, po odśpiewaniu hymnu, uczniowie klas I stali się pełnoprawnymi członkami społeczności gimnazjum. Po oficjalnej części, nadszedł czas na „otrzesiny” klas I. Pierwszoklasiści stawili czoła wielu konkurencjom. Starsi koledzy i koleżanki przyjęli ich do swojego grona gromkimi brawami. Jednak prawdziwy „chrzest” przeszli w drużynowym konkursie wiedzy o patronie szkoły. Krótka scenka z życia Piastów



przybliżyła dawne dzieje. Zwieńczeniem uroczystości była prezentacja multimedialna o szkole i

patronie. Program koordynowała Magdalena Mosoń.

mm

## Sprzątanie świata

Tegoroczna akcja „Sprzątanie Świata - Polska 2009” przebiegała pod hasłem „Pomagajmy Ziemi codziennie”. Jak każdego roku, uczniowie klas pierwszych gimnazjum udali się w kierunku masywu Ślęży. Uprzątnięty został szlak żółty oraz teren przełęczny Tapadła. Akcja połączona była z integracją klas pierwszych i zakończyła się wspólnym ogniskiem i pieczeniem kiełbasek. Nad przygotowaniem akcji czuwały Krystyna Lachowicz i Maria Lenarczyk.

ml



## Chór Canzona na wybrzeżu

Jak co roku, wczesną jesienią, chór Canzona z Olesznej wybrał się na kilka dni twórczego wypoczynku. Od 24 do 27 września chórzystki ćwiczyły swoje głosy na warsztatach muzycznych w Gdańsku.

Trasa wycieczki wiodła przez Gniezno, Gdańsk, Gdynię, Sopot, Malbork i Pelplin. Chórzystki nie tylko zwiedzały atrakcyjne miejsca na północy Polski, dały także

koncert w gdańskiej w Katedrze Mariackiej, dzięki gościnności gospodarza świątyni - ks. Sławka Skoblika.

Największą przyjemnością był dla pań występ w katedrze w Oliwie. - Na takie chwile warto pracować przez cały rok – mówiły po powrocie.

Za wsparcie finansowe wyjazdu chórzystki składają gorące podzię-

kowania dyrektor GOK Wiolecie Wawrzyniak oraz wójtowi gminy Januszowi Szpotowi.

Namawiamy wszystkie chętne panie z miejscowości w gminie, by spróbowały swych sił w śpiewie – próby odbywają się dwa razy w tygodniu (w poniedziałki i piątki) w świetlicy wiejskiej w Olesznej, od godz. 18.30.

az

Reaktywacja!

# KINO ISKRA

w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotek

zaprasza na film

## Teraz i zawsze

reż. Artur Pilarczyk

15. XI. 2009 r., godz. 17<sup>00</sup>

Po projekcji zapraszamy na spotkanie z reżyserem.

### Miejscowe talenty

**Artur Pilarczyk** – pochodzący z Łagiewnik reżyser, scenarzysta i propagator polskiego kina niezależnego. Jest filmowcem-samoukiem – z wykształcenia filolog polski, po Uniwersytecie Wrocławskim. Jeden z laureatów I edycji konkursu wARTo w kategorii „Film”, zorganizowanym przez Gazetę Wyborczą. 8 października Artur Pilarczyk spotkał się z gimnazjalistami w bibliotece GOK w Łagiewnikach.

Filmografia  
 • 2009 – OD PEŁNI DO PEŁNI, II reżyser  
 • 2008 – TERAZ I ZAWSZE, reżyseria, scenariusz  
 • 2006 – SWOIMI SŁOW@MI, reżyseria, scenariusz, producent, obsada aktorska  
 • 2004 – MIĘDZY NAMI, reżyseria, scenariusz, producent  
 Nagrody filmowe  
 • 2007 - SWOIMI SŁOW@

MI, Lubomierz (Festiwal Filmów Komedii) - „Kolorowa Zalewczka Publiczności” w konkursie Śmiesznego Kina Niezależnego

• 2007 - SWOIMI SŁOW@MI, Lubomierz (Festiwal Filmów Komedii) - „Anioł Świątyni Sztuki”, wyróżnienie w Konkursie Śmiesznego Kina Niezależnego za „smak życia w kinie i postawione pytanie”.

• 2007 - SWOIMI SŁOW@MI, Jelenia Góra (Międzynarodowy Festiwal Niezależnych Filmów Wideo „Zoom – Zbliżenia”) - II nagroda.

Wspólnie z Arturem Pilarczykiem GOK planuje reaktywację kina „ISKRA”.

15 listopada zapraszamy na pierwszą po wielu latach projekcję w łagiewnickim kinie. Zobaczmy „Teraz i zawsze” – film Artura Pilarczyka  
 (www.terazizawsze.com.pl).

### DOM KULTURY W ŁAGIEWNIKACH

serdecznie zaprasza dzieci i młodzież na

## Zabawę Andrzejkową

21.11.2009 r.

W programie:

15.00 – 16.30 wróżby i zabawy andrzejkowe

16.30 – 18.00 **dyskoteka**

Zapewniamy:

- wspianą zabawę
- opiekę dla uczestników zabawy
- transport tam / powrót

Szczegółowy rozkład jazdy autobusu dostępny jest w świetlicach wiejskich.

### Spotkanie z pisarzem

Robert Karwat, autor książek dla dzieci „Pióra motyla” oraz „Drugie skrzydło” spotkał się 15 września w bibliotece Gminnego Ośrodka Kultury z uczniami klasy II łagiewnickiego gimnazjum. Tego samego dnia autor gościł w Szkole Podstawowej w Olesznej.

W trakcie spotkań autor opowiadał o swoich książkach i czytał ich fragmenty, zaprosił również dzieci do wspólnego śpiewania i prezentacji swoich ulubionych wierszy, opowiadań i bajek. Było wiele zabawy i sporo śmiechu, na zakończenie wszystkim chętnym autor złożył swój autograf.

Oferujemy usługi: geometria – komputerowe ustawianie zbieżności • wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe i maszyny rolnicze • automyjnia • ekspresowa wymiana olejów • napełnianie klimatyzacji



Czynne od 8<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>, sobota od 9<sup>00</sup> do 14<sup>00</sup>

• sprzedaż paliw • akcesoria samochodowe  
Czynne od 6<sup>00</sup> do 22<sup>00</sup>, niedziela od 9<sup>00</sup> do 20<sup>00</sup>

**Stacja paliw Eko-Bis Wojciech Szkarłat**  
Łagiewniki, ul. Klodzka 10  
Tel. 0 74 89 39 522

**Meble pokojowe, komplety wypoczynkowe, szkło, porcelana, lampy, lustra i wiele innych rzeczy przydatnych w domu i ogrodzie**

(używane, z Niemiec)

Łagiewniki, ul. Słowiańska 19a  
(naprzeciw „KARCZMY U JANY”)

tel. 605 39 39 23

**ZAPRASZAMY**

## Mocni w biegach, piłce i na rowerze

**W** wrześniu i październiku uczniowie gimnazjum im. Powstańców Śląskich w Łagiewnikach odnieśli sporo sukcesów w sporcie. Największą popularnością wśród gimnazjalistów cieszą się biegi przełajowe, piłka nożna i kolarstwo górskie.

W powiatowym finale Sztafetowych Biegów Przełajowych chłopców i dziewcząt II miejsce zajęli uczniowie w następujących zespołach: dziewczęta – Juraszek Joanna, Kamińska Adrianna, Majchrzak Natalia, Armanowska Joanna, Leńska Karolina, Warchoń Justyna, Guściora Patrycja, Najdek Karolina, Żygadło Justyna, Fibik Aleksandra; chłopcy - Twardowski Rafał, Korcuś Bartek, Granek Andrzej, Henzel Krystian, Kaczmarczyk Damian, Kuraita Dawid, Rudnicki Kazimierz, Zachilski Rafał, Bryniak Karol, Markiewicz Marek.

Opiekunami zawodników są: An-



Młodzi piłkarze z trenerem Radosławem Kireńczukiem.

drzej Rudnicki, Jan Fedorski, Radosław Kireńczuk.

W powiatowym finale piłki nożnej chłopców łagiewnicy gimnazjaliści zajęli III miejsce (opiekun: Radosław Kireńczuk). Oto wyniki: 1. Gimnazjum Pieszycy 6 5 : 3, 2. ZS nr 3 Dzierżoniów 6 4 : 2, 3. Gimnazjum Łagiewniki 3 5 : 8, 4. Gimna-

zjum nr 1 Dzierżoniów 3 4 : 5.

Spory sukces w dolnośląskim finale MTB odniosły dziewczęta z łagiewnickiego gimnazjum. Startowały w składzie: Klaudia Karpińska, Natalia Majchrzak, Patrycja Guściora, Daria Niełacna i Alicja Idzi (opiekun: Jan Fedorski).

rk

## „Czarni” dziękują za wsparcie

Zarząd Klubu Sportowego LKS „Czarni” Sieniawka serdecznie dziękuje panu **Mirosławowi Juraszkowi** za zakup dla drużyny strojów sportowych. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców i hojności sponsorów, nasza drużyna może dostarczać naszym mieszkańcom wielu przeżyć i emocji sportowych.

T. Polewczyk

## Nasza gmina wczoraj i dziś...

62 lata temu, 4 sierpnia 1947 r., od niwelacji terenu pod szepę na narzędzia i toaletę połową rozpoczyna się budowa łagiewnickiej „Tamy”. Dla robotników zainstalowany zostaje kocioł w stołówce cukrowni. W kolejnych dniach wyciętych zostaje 3335 drzew, których pień nie przekracza 30 cm średnicy. Pracuje wówczas 11 robotników. Inwestorem jest Zjednoczenie Przemysłu Cukrowniczego Opole-Śląsk, któremu podlega Cukrownia Łagiewniki.

11 sierpnia 1947 roku zmontowane zostają tory kolejki wąskotorowej, zdjęta zostaje darń, wykopywana ziemia rodzima, którą transportuje się na odległość 50 m od fundamentów pod zaporę. Liczba robotników wzrasta do 31 osób. Początkowo długość torów kolejki wynosi 150 m; porusza się po nich 12 wagoników. Rozpoczyna się sypanie grobli i ubijanie ziemi warstwami o grubości 30 cm. Następnie dostarczone zostają kolejne wagoniki i tory.

21 sierpnia rozpoczyna się wykop pod część betonową tamy. 30 sierpnia rusza zwózka drewna na szalunki. Liczba robotników wzrasta do 41 osób. Wykopywany jest fundament w skale, potrzebna jest większa liczba robotników. Trwa sypanie wału do żądanego profilu. Sprowadzony zostaje kafar do ubijania ziemi, następnie żwir i kamień łamany do zabezpieczenia ścianek wału. Do 15 października zostaje przywiezionych 1419 ton żwiru

oraz 152 tony kamienia. Od tego dnia prace trwają na dwie zmiany po 10 godzin. Liczba robotników wzrasta do 59 osób. Sprowadza się dwie betoniarki, każda z nich o pojemności 250 l. W cukrowni trwa kompletowanie dwóch zaworów spustowych – jeden o średnicy 600 mm, drugi – 500 mm. Trwają przygotowania do szalowania.

27 października na budowę zostają dostarczone maszyny wiertnicze i przyrządy do zastrzyków betonowych. Liczba pracowników wzrasta do 92 osób. 31 października rozpoczyna się wiercenie otworów w skale o głębokości 6 m. Prace wiertnicze zostają zahamowane 3 listopada, w godzinach od 9.00 do 19.00. Przy pracach wiertniczych pracuje 11 osób.

10 listopada gwałtowna wichura uszkadza główną linię energetyczną, prace zostają wstrzymane do godziny 23.00. 12 listopada gwałtowne opady deszczu wstrzymują prace na dwa dni. Już 14 listopada wykonuje się zastrzyki cementowe w skale. 17 dnia tego samego miesiąca dostarczone zostają dwie rury stalowe – każda z nich o średnicy 600 mm i długości 7,5 m. Rusza betonowanie – wlanym zostaje 300 kg betonu na 1 m<sup>3</sup>.

6 grudnia kończy się wiercenie otworów i wykonywanie zastrzyków cementowych w skale. 23 lutego 1948 roku roboty zostają przerwane z powodu niewypłacenia robotnikom pensji za okres od 1 do 14 lutego. Robotnicy nie przy-

chodzą do pracy przez dwa dni.

Z powodu ulewnego deszczu roboty zostają przerwane od ok. 20 maja. 24 maja, o godz. 14.00, wykonawcy robót ziemnych przerywają pracę z powodu ponownego niewypłacenia pensji za okres od 1 do 15 maja. 16 czerwca 30 robotników, bez wyraźnego powodu, opuszcza miejsce pracy. 22 czerwca pomost i zawory są gotowe. Można zacząć piętrzyć wodę. 24 czerwca, o godz. 17.00, zostają zamknięte zawory i rozpoczyna się piętrzenie wody. Zawory zamyka dyrektor cukrowni.

Na budowę tamy zużytych zostaje: 433,4 ton cementu, 697 ton kamienia łupanego i brukowca, 856 ton tłuczni dodawanego dla wzmocnienia betonu, 2160 ton żwiru. Roboty wykonuje firma prywatna: Biuro Robót Inżynierskich, inż. Cz. Tabaczyski, Wrocław-Karłowice, ul. B. Lindego 4. Ostatnia karta budowy jest datowana na dzień 31 lipca 1948 roku, a jej zapis jest następujący: „W dniu dzisiejszym, tj. 31 lipca 1948 roku, wszelkie roboty

związane z budową tamy zostały całkowicie zakończone. Budowa tamy zakończona. Poziom wody na zaporze wynosi 523 cm. Temperatura powietrza 30 stopni. Jest piękny słoneczny dzień. Należy przypomnieć mieszkańcom naszej gminy, że przy budowie tamy pracowali nieżyjący już mieszkańcy Łagiewnik: m.in. p. Antoni Dzia-  
duś, Sebastian Majcher, Andrzej Mołoń, Henryk Lazarek, Wiktor Nowakowski”.

Na podstawie ocalonego od zniszczenia Dziennika Budowy tekst opracował Józef (znany jako Ziutek) Juranek.



fol. E. Szot



fol. T. Szot